UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Pioneiro, 2153, - - Bairro Jardim Dallas, Palotina/PR, CEP 85950-000

Telefone: 3360-5000 - https://ufpr.br/

Edital nº 03/2025

Processo nº 23075.034572/2025-81
PROCESSO SELETIVO REFERENTE AO EDITAL Nº 227/25 – PROGEPE

SETOR PALOTINA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIAS E EXATAS

ÁREA DE CONHECIMENTO: Engenharia

Edital 03: Resultado da Prova de Análise de Currículo

A Comissão Julgadora, torna público o resultado da prova de análise de currículo e a relação
dos candidatos aptos e não aptos para a prova didática referente ao Edital Nº. 227/25 –
PROGEPE do Setor Palotina, Departamento de Engenharias e Exatas, Área de Conhecimento:
Engenharia, conforme segue:

Ordem de
Inscrição Nome do Candidato (a) Resultado da Prova de

Análise de Currículo

01 Juarez Hilleshein Junior Não Apto

02 Angel Edecio Malaguera Mora Não Apto

03 Nathalia Heloisa Dullius Não Apta

04 Mariane Beatriz Wittmann Não Apta

05 Paulo Estevão da Silva Não Apto

06 Laís Fernanda Juchem do
Nascimento Apta

Vaga destinada a candidato negro: Não houve candidato inscrito.

Vaga destinada a pessoa com deficiência : Não houve candidato inscrito.

Observações:

- De acordo com o Art.8 da Resolução Nº 92/06 – CEPE:

“... Art 8º No processo seletivo de que trata esta Resolução, os candidatos submeter-se-ão à
prova de análise de currículo, sendo que apenas os aprovados nesta participarão da prova
didática...”

- O cronograma de sorteio do ponto e realização da prova didática (para os candidatos
aptos) está publicado no Edital 04/2025.

Palotina, 07 de agosto de 2025.

Comissão Julgadora:

Prof. Dr. Carlos Eduardo Zacarkim (Presidente)

Prof. Dr. Luciano Caetano de Oliveira

Prof. Dr. Maurício Romani (Relator)

Documento assinado eletronicamente por MAURICIO ROMANI, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 07/08/2025, às 08:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS EDUARDO ZACARKIM, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 07/08/2025, às 09:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO CAETANO DE OLIVEIRA,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 07/08/2025, às 11:04, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8020539 e o código CRC 1E3CEDFF.

Referência: Processo nº 23075.034572/2025-81 SEI nº 8020539

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0